
Ашық жиналыстар арқылы қоғамдық тыңдаулардың хаттамалары 

"ЖЕЗҚАЗҒАН МЕДИЦИНАЛЫҚ ОРТАЛЫҒЫ" ЖШС жоғары температуралық қалдықтарды 

кәдеге жаратудың қоршаған ортаға ықтимал әсері туралы есеп 

 

1. Әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 

жергілікті атқарушы органының немесе аумағында қызметі жүзеге асырылатын немесе аумағына 

ықпал ететін тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) 

әкімі аппаратының атауы: «Жезқазған қаласы әкімінің аппараты» ММ 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: "ЖЕЗҚАЗҒАН МЕДИЦИНАЛЫҚ 

ОРТАЛЫҒЫ " ЖШС жоғары температуралық қалдықтарды кәдеге жаратудың қоршаған ортаға 

ықтимал әсері туралы есеп 
 (қаралатын жобалау материалдарының толық, нақты атауы) 
 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы уәкілетті органның және жергілікті атқарушы органның (облыстардың, 

республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық 

маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірлік әкімі аппаратының 

(ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) атауы: «Ұлытау облысының Табиғи ресурстар 

және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы» ММ 

 

4. Жоспарланған қызметтің орналасқан жері: 

Жезқазған қ., индустриялық аймақ, жер учаскесі 346. (көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының 

толық, нақты мекенжайы, географиялық координаттары) Географикалық координаттар: 47,4609 с.ш. 

67,4325 в.д.; 47,4608 с.ш. 67,4341 в.д.; 47,4611 с.ш. 67,4346 в.д.; 47,4606 с.ш. 67,4338 в.д. 

 

         5. Жоспарланған қызметтің ықтимал әсерінен зардап шеккен барлық әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің атауы: Жезқазған қ., индустриялық аймақ, жер учаскесі 346№ 
 (белгіленге көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін және аумағында 

қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

 

      6. Жоспарланған қызмет бастамашысының деректемелері мен байланыс деректері:  

«ЖЕЗҚАЗҒАН МЕДИЦИНАЛЫҚ ОРТАЛЫҒЫ» ЖШС, БСН 140940023762, Жезқазған қ., 

Алашахан даң., 34, Медициналық орталық,  т. +7-777-75400898. 
 (оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондары, факстары, электрондық 

пошталары, сайттары)  
 

      7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық 

бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың немесе 

мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің 

деректемелері мен байланыс деректері. 

 ЖК «EcoAudit» Қарағанды қаласы, Қарағанды қ., Ардақ көш. 35А, 2 пәт., т.8 7017872698. E-mail: 

vonhoffmann@mail.ru, Басшы: С. Степанова  

      (оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, ЖСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

 

      8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты 19.11.2025 ж. сағат 10:20-да. 

қоғамдық тыңдаудың басталу уақыты 19.11.2025 ж. сағат 10:15. 

Өткізу орны - тыңдаулар мекен-жайы бойынша: Жезқазған қ., Алашахан даң., 34, Медициналық 

орталық, акт залы  

mailto:vonhoffmann@mail.ru


Онлайн конференцияға сілтеме: https://us06web.zoom.us/j/2349387375?pwd= 

CJqL7z9DzLiBOeaM9onUHFFbXGQsSO.1,  

Конференция Идентификаторы: 234 938 7375,  кіру коды: 1ed70s 

      (қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталатын уақыты, 

тыңдаудлар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар ұзартылатын 

жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

      9. Көзделіп отырған қызметтің бастамашысы жіберген сұрату хатының көшірмесі және 

қоғамдық тыңдауларды өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің 

жергілікті атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. Сұрау-хат пен жауап хаттың көшірмелері осы қоғамдық 

тыңдаулар хаттамасының 1.2-қосымшада берілген. 
 

      10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. Қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына 3-қосымшада ұсынылған. 

 

      11. Қоғамдық тыңдаулардың өткізу туралы ақпарат мемлекеттік және орыс тілдерінде 

мынадай тәсілдермен таратылды: 

1) Бірыңғай экологиялық порталда: 

Жоба бойынша құжаттама БЭК-те орналастырылған https://hearings.ndbecology.gov.kz 

жарияланған күні: 02/10/2025 ж.  

      2) жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар қаланың, 

астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік органның ресми 

интернет-ресурсында: ЖАО сайтында https://www.gov.kz/memleket/entities/ulytau-upr қоғамдық 

тыңдау бөлімінде жарияланған күні: 03/10/2025 ж.  

      (ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 

      3) қозғалатын аумақ шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік - аумақтық 

бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) аумағында 

таратылатын бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте және кемінде бір 

теле-немесе радиоарна арқылы жиырма жұмысшыдан кешіктірмей қоғамдық тыңдаулар өткізудің 

басталу күніне дейінгі күндер: 

   08.10.2025 ж. №71 (709) «Жезказганский вестник» газеті (осы хаттамаға № 4 қосымша). 
      (газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, сондай-ақ газеттің 

сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландыру берілген бетті 

қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну) 

«Saryarqa» телерадиокомпаниясы хабарландыру 08.10.2025 ж. (осы хаттамаға № 5 қосымша). 

      (теле немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле немесе радиоарнада 

жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы хабарландырудың бейне және аудиожазбасы бар 

электрондық жеткізгіш қоғамдық тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс) 

      4) тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) аумағында мүдделі жұртшылық үшін қолжетімді 

орындарда мекенжайлар бойынша 2 хабарландыру саны: Жезқазған қ., 1) Сәтбаев даңғылы, 1 

мекенжайындағы қалалық автовокзал алдындағы аумақ; 2) Алашахана даңғылы мен Сейфуллин 

көшесінің қиылысы, «Бомонд» сауда орталығы, Мечта, Сарыарқа маңы. 

Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі (осы хаттамаға № 6 

қосымша).  
 

      12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

     Қатысушылардың тіркеу парағының деректеріне сәйкес, қоғамдық тыңдауларға 12 

адам тіркелді, оның ішінде:12 адам жеке және конференцбайланыс арқылы қосылғандар 

тіркелген жоқ. 

https://us06web.zoom.us/j/2349387375?pwd=%20CJqL7z9DzLiBOeaM9on
https://us06web.zoom.us/j/2349387375?pwd=%20CJqL7z9DzLiBOeaM9on


 

Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы ретінде Хен Рустам – ЖК «EcoAudit» өкілі 

кандидатурасы бекітілді. 

Хатшы үшін ҚТ қатысушыларының «келістік» деп дауыс берген 12      адам, «қарсы» 

дауыс берген – 0 қатысушы, «қалыс қалған» 0 қатысушы. 
(хатшыны таңдау туралы. «Келісті», «Қарсы», «Қалыс қалғандар» қоғамдық тыңдауларына қатысушылардың 

санын көрсету) 

Қоғамдық тыңдаулар өткізудің ұсынылатын регламенті: 

1. Баяндамашының сөз сөйлеуі, жоба материалдарын баяндама нысанында қарау.  

Ұсынылған ереже-30 минутқа дейін; 

2. Баяндаманы талқылау. Ұсынылған ереже - 20 минутқа дейін; 

3. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың сұрақтары, ескертулері, ұсыныстары 

және оларға жауаптар. Ұсынылған ереже - 20 минутқа дейін; 

4. Қоғамдық тыңдауларды қорытындылау және жабу. Ұсынылған Ереже-5 минутқа 

дейін. 

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылар саны  12   адам «келісіп» дауыс берді және 

ұсынылған регламентті бекітті, «қарсы» -  0 қатысушы, «қалыс қалды» - 0   қатысушы 

дауыс берді. 

(регламентті бекіту туралы. «Келісті», «Қарсы», «Қалыс қалғандар» қоғамдық 

тыңдауларына қатысушылардың санын көрсету) 

 

      13 Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: 

Баяндама ұсынды: 

Ақберген Гаухар ЖК «EcoAudit» өкілі 

      (баяндамашының тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып отырған ұйымның атауы) 

Жоба бойынша баяндама: "ЖЕЗҚАЗҒАН МЕДИЦИНАЛЫҚ ОРТАЛЫҒЫ" ЖШС жоғары 

температуралық қалдықтарды кәдеге жаратудың қоршаған ортаға ықтимал әсері туралы есеп орыс 

тілінде ұсынылды, беттердің жалпы саны – 5. 

     Қоғамдық тыңдауларға шығарылып отырған құжаттар бойынша баяндамалардың мәтіні осы 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 

Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар бойынша баяндама мәтіні осы 

қоғамдық тыңдаулар хаттамасына 7-қосымшада қоса беріледі. 

 

      14. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасының ажырамас бөлігі болып табылатын және осы 

Қағидалардың 18-тармағына сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдаулар 

өткізу барысында айтылған мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың барлық 

ескертулері мен ұсыныстарын қамтитын жиынтық кесте; бастамашының әрбір ескерту мен 

ұсыныс бойынша жауаптары мен түсініктемелері. Қоғамдық тыңдаулар нысанасымен анық 

байланысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар "қоғамдық тыңдаулар нысанасына қатысы жоқ"деген 

белгісі бар кестеге енгізіледі.  

Жұртшылық өкілдерінің сұрақтары, ескертулері мен ұсыныстары: 

мүдделі мемлекеттік органдардан: түскен жоқ. Сұрақтар, ескертулер мен 

ұсыныстардың жиынтық кестесі осы хаттамаға 8-қосымшада келтірілген. 

 

      15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатын құжаттардың сапасы 

(негіздемемен) туралы пікірі, оларды түсінудің толықтығы мен қолжетімділігі тұрғысынан 

тыңдалған баяндамалар, оларды жақсарту жөніндегі ұсынымдар:   

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардан баяндаманы түсінудің толықтығы мен 

қолжетімділігі тұрғысынан ескертулер, шағымдар мен ұсыныстар түскен жоқ. 

Қоғамдық тыңдаулар барысында кәсіпорын қызметіне қатысты қоғам өкілдері 

тарапынан сұрақтар болған жоқ, тыңдаулар өткізілді. 
 



 16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының Әкімшілік 

рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін болады. 
 

      17. Қоғамдық тыңдаулардың төрағасы: 

 

Булатов Темирлан - Жезқазған қаласының ТКШ бөлімі ММ сектор меңгерушісі 

 

_______________2025 ж. қараша «21»  
 (тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның атауы, қолы, күні) 

    

   18. Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы: 

Хен Рустам - ЖК «EcoAudit» өкілі 

 

________________2025 ж. қараша «21»  

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілі болып табылатын ұйымның атауы, қолы, күні) 
  



1 Қосымша 

 

 

 



№2 Қосымша 

  







 

 

 №4Қосымша  

 



 

 

 



 

 

№5 Қосымша 

 



 

 

6 Қосымша 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

7 Қосымша  

Барлық тыңдалған есептер туралы ақпарат: 

жоба спикері Акберген Г. 

 
ТОО «"Жезқазған медициналық орталығы" қызметі екінші реттік шикізатты ала отырып, қабылданатын 

қалдықтарды барынша қайта өңдеуге бағытталған компания. Қолданылатын қайта өңдеу технологиялары 

қоршаған ортаға аз әсер ете отырып, өндіріс пен тұтыну қалдықтарының қауіпті қасиеттері мен көлемін 

азайтуға мүмкіндік береді. ҚТҚ полигондарына жүктемені және тиісінше ҚТҚ полигондарынан парниктік 

газдар шығарындыларын азайту. 

Өнеркәсіп алаңын Жезқазған қаласында, Жезқазған қаласының өнеркәсіптік аймағында 346 жер учаскесі 

орналастыру жоспарлануда (1-Слайд). Қоныстану аймағына дейінгі қашықтық 1,5 км-ден асады (слайд 2). Жер 

учаскесінің ауданы-0,01 га. персонал саны-1 адам. 
Пеш инсинератор-крематор "Веста Плюс" мереке – 1,0 К (слайд 3) қолмен тиеу: тамақ қалдықтарын, ыдыстарды, 

ҚТҚ қалдықтарын, жанғыш қалдықтарды, құс фабрикаларының қалдықтарын, майланған шүберектерді, компьютерлік 

және ұйымдастыру техникасының корпустарын, пайдаланылған майларды, пайдаланылған сүзгілерді, құрамында мұнай 

бар қалдықтарды, медициналық қалдықтарды (А,Б,В. класты), оның ішінде мерзімі өткен препараттарды және дәрілік 

заттардың, қағаз құжаттардың, биоорганикалық қалдықтардың, есірткі және психотроптық қауіпті заттардың, 

өнеркәсіптік, химиялық, тоқыма, РТИ қалдықтарының прекурсорлары оларды стерильді күлге (күлге)айналдыру 

мақсатында, ҚТҚ полигонында жерлеуге рұқсат етіледі. 

Өнеркәсіп алаңының жанында қорықтардың, мұражайлардың, демалыс үйлерінің, сәулет ескерткіштерінің, 

медициналық мекемелердің аумақтары жоқ. Объектінің тарихи, сәулет ескерткіштері, ерекше қорғалатын 

табиғи аумақтар орналасқан жерлерде болу қаупі жоқ, өйткені объект Жезқазған қаласының өнеркәсіптік 

аймағында орналасқан. 

"Жезқазған медициналық орталығы" ЖШС-де, сондай-ақ Жезқазған қаласы мен облыста өндірілетін өндіріс 

пен тұтынудың 600 т/ж дейін қалдықтарын жағу жоспарлануда. Орнату өнімділігі сағатына 125 кг құрайды. 

Нысан II санатқа жатады. 

Кәсіпорын жаңадан іске қосылды. Орын таңдағанда, артықшылық өндірістік аймақта орналасқан, жалға 

алынған учаскеде, жоспарлы аумаққа берілді. Учаскені таңдау үшін желдің раушаны ескерілді. 

Ең жақын су объектісі-Кеңгір су қоймасына дейінгі қашықтық 2,5 км-ден асады (СЛАЙД 4). 

Учаскенің аумағы қоршаумен қоршалады. Учаскенің беті ішінара бетондалған. Электрмен жабдықтау-шарт 

бойынша Жезқазған қаласының орталықтандырылған энергиямен жабдықтау желілеріне қосылу. Қалдықтарды 

жеткізу үшін қолданыстағы автомобиль жолдары қолданылады.  

Аумақта Қалдықтарды кәдеге жарату жөніндегі қондырғы персоналға арналған бөлмемен, душ бөлмесімен, 

оператор бөлмесімен, келіп түсетін қалдықтарды қабылдауға арналған бөлмемен жабдықталған контейнерге 

орналастырылатын болады. Жалпы ауданы-12 шаршы метр, пеші бар үй – жайдың ауданы – 10 шаршы метр, 

қалдықтарды қабылдауға арналған бөлме – 10 шаршы метр, қалғаны-9 шаршы метр, сондай-ақ контейнерлерге 

жиналған күл қоймасы. 

Көрсетілген жоспарланған қызметтің мақсаттарына қол жеткізудің баламасы полигондарда қалдықтарды 

жинау болып табылады.  

Осы ауданның өндірістік және еңбек әлеуеті көзделген қызметті жүзеге асыру үшін барлық мүмкіндіктерге ие. 

Аталған учаскеде қызметті жүзеге асыру кезінде құрылыс, экологиялық, санитарлық-гигиеналық талаптар, 

нормалар мен ережелер сақталады. 

 

Ұлытау облысы күрт континенталды және құрғақ климатпен сипатталады. Жауын-шашынның 

аздығымен, қатты желмен сипатталады. Қар жамылғысы кішкентай, қысы қатал, жазы құрғақ және 

ыстық. 

Жоспарланған қызметтің таңдалған нұсқасы адамдардың өмірін және (немесе) денсаулығын, 

қоршаған ортаны қорғау тұрғысынан ең ұтымды және ең қолайлы болып табылады. Жоспарланған 

қызметті жүзеге асырудың қарастырылған нұсқасы қазақстандық нарықтағы қолжетімділікке, 

Техникалық жобаға, кәсіпорынның қаржылық, экономикалық және басқа да мүмкіндіктеріне сәйкес 

келеді. 

Жоспарланған іс-шаралар адамдардың өміріне немесе денсаулығына, биоәртүрлілік пен 

экожүйелерге, су көздеріне айтарлықтай әсер етпейді. Жерді алып қою жоспарланбаған. 

Атмосфералық ауаға шығарындылар облыс шегінде және әсер ету шекарасында нормативтен аспайды. 

Нысанның жұмысы климат пен әлеуметтік-экономикалық жүйелердің өзгеруіне әкелмейді. 



 

 

Атмосфералық ауаға айтарлықтай әсер ету жоспарлануда, өйткені қалдықтарды жағу кезінде, әдістемеге сәйкес, 

ластаушы заттар шығарылады. Экологиялық нормалар мен санитарлық-эпидемиологиялық заңнаманың 

талаптарына сәйкес Кәсіпорында түтін газдарын тазарту жүйелері орнатылатын болады.  

Жобада белгіленген қызметті жүзеге асыру болжанатын аумақтағы және (немесе) акваториядағы қоршаған орта 

компоненттерінің ағымдағы жай – күйінің сипаттамасы-өсімдік жамылғысы, жер асты сулары, радиациялық 

фон ұсынылған.  

Қарастырылып отырған учаскенің айналасындағы барлық игерілген аумақ адам қызметінің нәтижесінде ішінара 

бұзылған топырақ профилі бар жерлерге жатады.  

Ерекше қорғалуға жататын, сирек кездесетін, эндемикалық және Қызыл кітапқа енгізілген, сондай-ақ 

кәсіпорынның аумағында да, жоспарланған жұмыстардың әсер ету радиусында да өсімдіктердің дәрілік түрлері 

жоқ. 

Жезқазған аймағы Бетпақ-дала шөлінің солтүстік-батыс шетінің жалғасы болып табылады-оңтүстік шөлдерден 

Солтүстік құрғақ далаға өтпелі аймақ. Рельефтің абсолютті белгілері 400-480 м құрайды. Пайдалы қазбалар кен 

орнының қарастырылып отырған жұмыс учаскесінің орналасқан ауданында жоқ. 

Ұлытау облысы-2022 жылғы 8 маусымда құрылған Қазақстанның орталық бөлігіндегі облыс. Облыстың 

әкімшілік орталығы-Жезқазған қаласы. Облыс 2 ауданнан және облыстық бағыныстағы 3 қаладан тұрады 

(қалалық әкімшіліктер): Жаңаарқа ауданы, Ұлытау ауданы, горд Жезқазған, Қаражал қаласы, Сәтбаев қаласы. 

Облыс халқының саны 231,7 мың адамды құрайды (2023 жылға). 
 

Шығарындылардың әсерін азайту үшін кәсіпорын тазарту тиімділігі жоғары тазарту қондырғыларын – Веста-

Плюс маркалы инсинератор-пештерге арнайы арналған "Веста Плюс" СГС және СГМ газ тазарту жүйесін 

орнатады, сондай-ақ ПГО құбырының биіктігі 9 м ескеріледі.  

Газ тазарту қондырғысының өнімділігі 2500 м3/сағ дейін, тазалау тиімділігі 90% дейін. Газ тазарту 

құрылғыларының аппаратуралық дизайнын таңдау жану қондырғысының өнімділігімен, қалдықтардың 

морфологиялық және физика-химиялық құрамымен анықталады. 

Қалдықтарды жағу нәтижесінде пайда болған күл стерильді (паспортқа сәйкес), өйткені қалдықтарды жағу 

температурасы 1000 градустан асады. 

Әсер етудің оң түрі-полигондарда жиналатын қалдықтардың мөлшерін азайту, полигондардың аудандарын 

азайту. Жоспарланған қызметтен бас тартқан кезде инсинератор-пештерде кәдеге жарату жоспарланып отырған 

барлық қалдықтар ҚТҚ полигондарына орналастырылатын болады. 

Жобада құрылыс жұмыстары, топырақтың құнарлы қабатын алу қарастырылмаған. 

Түтін газдарын биіктігі 9 м металл құбыр арқылы бұру. 

Қалдықтар объектінің аумағына жеткізіледі, қойма үй-жайына орналастырылады. Медициналық қалдықтарын 

талдауға және сұрыптауға болмайды. Инсинераторға жағу үшін қалдықтар контейнерге салынған. 

Орнату келесі негізгі бөліктерден тұрады: жану камерасы; - бастапқы және қайталама жану камерасы; 

орталықтандырылған ауа айдау жүйесі; 

Қондырғы мезгіл-мезгіл жұмыс істеуге арналған, яғни қалдықтарды тиеу кезеңінен кейін жану кезеңі, 

жанғаннан кейін күл шығару кезеңі жүреді. 

Пештің жұмысы жылына 4800 сағат режимінде көзделеді.  

Заңды тұлғаларда түзілетін өндіріс және тұтыну қалдықтары қалдықтарға меншік құқығын "Жезқазған 

медициналық орталығы"ЖШС-не ауыстыра отырып, Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің 318-

бабына сәйкес шарт бойынша жоюға қабылданатын болады.  

Қазіргі уақытта объект өз бетінше қайта өңдей алмайтын қалдықтардың кейбір түрлері шарт бойынша мердігер 

ұйымдарға қайта өңдеуге немесе көмуге берілуі мүмкін. Бұл жағдайда "қалдықтарды кәдеге жарату актісінде" 

қалдықтардың соңғы иесі көрсетіледі. Қалдықтарды есепке алуды ретке келтіру мақсатында кәсіпорында қайта 

өңдеуге қабылданатын "қалдықтарды есепке алу журналы" бастапқы есептілік нысанын жүргізу көзделген.  

Қалдықтарды тасымалдау ҚР ЭК 345-бабына сәйкес мамандандырылған көлікпен жүзеге асырылатын болады.  

Медициналық қалдықтарды жинау, қабылдау және тасымалдау бір реттік пакеттерде, сыйымдылықтарда, 

қауіпсіз кәдеге жарату қораптарында (бұдан әрі – ҚКҚ), контейнерлерде жүзеге асырылады. Медициналық 

қалдықтардың әр класына арналған контейнерлер, қалдықтарды жинауға арналған ыдыстар мен пакеттер 

әртүрлі түстермен белгіленеді. Контейнерлердің конструкциясы ылғалға төзімді, бөгде адамдардың 

ішіндегісімен жанасу мүмкіндігіне жол бермейді.  

Медициналық қалдықтарды уақытша сақтауға арналған үй-жайлар "Денсаулық сақтау объектілеріне 

қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар" № ҚР ДСМ -96/2020 санитариялық қағидаларына 

сәйкес көзделеді.  

Кәсіпорын аумағында орналастыруға рұқсат етілетін өндіріс және тұтыну қалдықтарының уақытша 

жинақталуының шекті саны қалдықтардың құрамдас құрамын, олардың физикалық және химиялық 

қасиеттерін, агрегаттық жай-күйін, құрамындағы зиянды компоненттердің уыттылығы мен ұшқыштығын 



 

 

ескере отырып, жабдықты, оларды әкетуге арналған көлік партиясын толық тиеу үшін партия қалыптастыру 

қажеттілігіне сәйкес айқындалады және қоршаған ортаға олардың құрамдас бөліктеріне әсерін барынша 

азайтады .  

Қалдықтарды уақытша сақтау қоршаған ортаға жол берілетін әсер ету нормативтерінің асып кетуін 

болдырмайтын жағдайларда, жер үсті және жер асты суларының, атмосфералық ауаның, іргелес аумақтардың 

топырақтарының ластануы бөлігінде жүзеге асырылуға тиіс.  

Отын ретінде жағу үшін жоғары температуралық пештерде пайдаланылатын сұйық отын ықпал ететін жануы 

(дизель отыны, мазут, майлар және т.б.). Жылдық Қор объектіде сақталмайды, бірақ қажет болған жағдайда 

жеткізіледі. Қор-бір 200 литрлік бөшке. Газды тазарту қондырғылары өшірілген жағдайда пештерді пайдалану 

тоқтатылады. 

ҚР Экологиялық Кодексінің 3-қосымшасына сәйкес қалдықтарды, оның ішінде термиялық тәсілдермен 

залалсыздандыру және қалдықтарды көму ҚЕЖТ қолдану салаларының тізбесіне енгізілген. Осы жобаны 

әзірлеу кезінде қалдықтарды, оның ішінде термиялық әдістерді залалсыздандыруға ҚЕЖТ анықтамалығы 

әзірленбеген.  

ҚР ЭК сәйкес Полигондарда көмуге болмайтын медициналық қалдықтар инсинератор пештерінде жағылады. 

ҚР ЭК 113-бабының 2-тармағына сәйкес, ҚР нарығында қалдықтарды термиялық, жоғары температурада жою 

бүгінгі таңда ең санитарлық қауіпсіз әдіс, үнемді, экологиялық таза техникалық қолжетімді технология болып 

табылады. Сонымен қатар, объектінің операторы үшін қол жетімді. 

Ұсынылған техникалық шешімдерді талдау қоршаған ортаның ластануын кешенді бақылау және алдын алу 

жөніндегі Еуропалық бюро шеңберінде әзірленген, оларды қолданудың тиісті салалары бойынша ең үздік 

қолжетімді техникалар жөніндегі анықтамалықтың деректерін ескере отырып жүргізілді. 

Алдағы 10 жылда қолданыстағы ғимараттарды, құрылыстарды, құрылыстар мен жабдықтарды постулизациялау 

жоспарланбайды. Жобада топырақтың жеміс қабатын салу, кесу қарастырылмаған. 

Инсинератор пешінің құбыры атмосфераға тоқтатылған заттардың, азот оксидтерінің, көміртегі оксидінің, 

күкірт диоксидінің, сутегі хлоридінің және сутегі фторидінің шығарындыларының ұйымдасқан көзі болып 

табылады, шығарылу көзінің нөмірі 0001.  

Кәсіпорынды 2026-2035 жылдарға кеңейту және қайта жаңарту жоспарланбаған. 

Қауіпті қалдықтарды кәдеге жарату жөніндегі объектіні ұйымдастыру және пайдалану дүркінд және авариялық 

шығарындылар мүмкіндігіне жол бермейді.  

Атмосфералық ауаның сапасына зиянды заттар шығарындыларының әсерін бағалау үшін қолданыстағы 

жобалау нормаларына сәйкес математикалық модельдеу әдістері қолданылды.  

Есептеулер барысында көздердегі, СҚА шекарасындағы және тұрғын аймақ шекарасындағы максималды 

концентрациялар қарастырылды. Объектіден жер бетіндегі Концентрациялардың таралуын есептеу фондық 

ластануды ескере отырып жүргізілді. Шығарындылар анықталуы мүмкін учаскелер әсер ету аймағымен 

шектеледі (азот диоксиді бойынша Максимум 330 м). 

Ингредиенттердің ешқайсысы бойынша жер бетіндегі ең жоғары концентрациялар елді мекендер үшін және 

СҚА шекарасында ШРК-дан асып кетпейді, осыған байланысты шығарындылардың осы параметрлерін 2026-

2035 жылдар кезеңіне шекті жол берілетін ретінде қабылдау ұсынылады.  

2026-2035 жылдар кезеңіне атмосфераға ластаушы заттар эмиссияларының /шығарындыларының шекті 

сапалық және сандық көрсеткіштері, ШГЖ ескеріле отырып-0,842965 т/жыл, ұсталды-5,772735 т/жыл 
Объектінің жоспарланған орналасу аумағы жалға алынған қолданыстағы жоспарланған аумақта қарастырылатындықтан, 

бұл учаскеде ересек ағаш-бұта екпелері бар. СҚА көгалдандырудың қажетті пайызына қол жеткізу үшін кәсіпорын өз 

аумағын көгалдандырады, сондай-ақ қала әкімдігімен ынтымақтасады және қаланы көгалдандыруға қатысады. Бұл 

мақсаттарға кәсіпорынның мүмкіндіктеріне сәйкес қаражат бөлінеді (жылына 200 мың теңгеге дейін). 

Қолайсыз метеожағдайлар (ҚМЖ) кезеңінде қауіпті ластанудың алдын алуға шығарындыларды реттеу немесе олардың 

қысқа мерзімді төмендеуі ықпал етеді. ҚМЖ кезеңіндегі іс-шаралар "қолайсыз метеорологиялық жағдайларда 

шығарындыларды реттеу жөніндегі әдістемелер"қосымшасына сәйкес әзірленеді. 

Кәсіпорында рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің сақталуын бақылау бұйрыққа сәйкес қоршаған ортаны 

қорғауға жауапты адамға жүктеледі. Бақылау мынадай тәсілдермен жүзеге асырылуы тиіс: тікелей аспаптық өлшеулер; 

баланстық әдістер.  

Шығарындыларды бақылау бойынша тікелей аспаптық өлшеулерді жылына кемінде бір рет аккредиттелген зертханасы 

бар бөгде ұйымдар жүргізу ұсынылады. Газ тәріздес және қатты заттар шығарындыларын теңгерімдік бақылауды 

кәсіпорындағы қоршаған ортаны қорғауға жауапты тұлға жүзеге асыратын болады. 

 

Ауданның гидрогеографиялық желісі негізінен көктемгі су тасқыны арқылы толтырылатын шағын өзендермен 

ұсынылған. Жаздың ыстық кезеңінде олар толығымен кебеді. Ауданның сумен жабдықтаудың негізгі көзі-Кен-

гир жасанды су қоймасы. Негізгі жер үсті ағыны-Қара-Кеңгір өзені.  

Шаруашылық-ауыз сумен жабдықтау: орталықтандырылған қалалық желі. 



 

 

Шаруашылық-тұрмыстық су бұру: кәріз орталықтандырылған қалалық желі шарт бойынша. Тұтыну көлемі 

су бұруға сәйкес келеді – тәулігіне 0,125 м3, жылына 45,625 м3.  

Өндірістік сумен жабдықтау: өндірістік қажеттіліктерге орталықтандырылған қалалық желідегі су 

пайдаланылады. Өндірістік қажеттіліктер үшін су контейнерлерді жуу үшін, ШГЖ - да-сүзгідегі қалдық 

газдарды салқындату және суару үшін қолданылады. Техникалық сумен жабдықтау айналымы. Өндірістік 

қажеттіліктерге жылына 182,5 м3 немесе тәулігіне 0,5 м3. 

Өндірістік дренаж: жоқ. Технологияда сүзгіні іске қосу үшін қолданылатын су буланып, қажет болған 

жағдайда толтырылады. 

Жергілікті жердің рельефіне төгінділер көзделмейді.  

Жер қойнауына әсер ету жоспарланбаған. Жаңа жерлерді кесу жоспарланбайды 

Нысан жұмыс істеген кезде ландшафттарға әсер болмайды. Жобада ландшафтты өзгертетін ашық әзірлемелер 

мен тау-кен жұмыстары қарастырылмаған. 

Жобада жердің ластануына, жер бетінің қоқыстануына, топырақтың тозуына және сарқылуына жол берілмейді. 

Жабдықтар мен автокөліктерге дұрыс ұйымдастырылған техникалық қызмет көрсету кезінде, жұмыс жүргізу 

регламенті сақталған кезде Жер ресурстары мен топыраққа әсер етілмейді. Аталған учаскеде басқа объектілерді 

салу жоспарланбайды.  

Объектіні пайдалану іргелес аумақтарға және жақын орналасқан қоныстану аймағының тұрғындарына (1500 м-

ден астам) теріс әсер етуге қабілетті электромагниттік және радиациялық сәулелену сияқты физикалық әсер ету 

көздерін қамтымайды. 

Радиоактивті шикізат пен материалдар пайдалану кезінде қолданылмайды. 

Нысанның жұмысы Шу мен діріл деңгейі бойынша қоршаған ортаға қауіпті емес, өйткені нысанда діріл 

жабдығы пайдаланылмайды және Шу көздері жоқ. 

Кәсіпорында қолданылатын барлық жабдық ҚР-да қолданыстағы қауіпсіздік стандарттарына, сондай-ақ әсер 

етудің физикалық факторларына сәйкес келеді. 

нысанды пайдалану жануарлар мен өсімдіктер әлеміне минималды теріс әсер етеді. 

Қауіпті қалдықтарды кәдеге жарату жөніндегі объектіні ұйымдастыру және пайдалану кезінде өндіріс пен 

тұтынудың мынадай қалдықтары түзіледі: ҚТҚ-0,075 т / г, қалдықтарды жағудан күл қожы-30 т / г, Қара 

металдар-12 т/г, газдарды бейтараптандырудан тұз қалдығы – 2т/г. барлығы-44,075 т / г. 

Объектіні өндіру және тұтыну қалдықтары қауіпті емес қалдықтармен ұсынылған. қалдықтарды кәсіпорын 

алаңында контейнерлерде, арнайы жабдықталған үй-жайларда уақытша сақтауға жол беріледі. Кәсіпорында 

максималды сақтау мерзімі 6 айдан аспайды. Кәсіпорында қалдықтарды көму жүргізілмейді. 

 

Кәсіпорын қызметінің нәтижесінде пайда болатын салдарлар туралы айта отырып, полигондарда жиналатын 

қалдықтардың азаюы, халықтың тікелей және жанама жұмыспен қамтылуын қамтамасыз ету, жұмыссыздықтың 

төмендеуі, жергілікті мекемелерге түрлі салықтар төлеу және т. б. сияқты жағымды жақтарды атап өткен жөн.:  

- қауіпті емес және қауіпті қалдықтарды жою; - халықты жұмыспен қамтуды арттыру;  

- тікелей салықтар, төлемдер, жобаланатын кәсіпорыннан аударымдар және оған қызмет көрсетумен тікелей 

немесе жанама айналысатын қызметкерлердің табыс салығының аударымдары есебінен бюджет түсімдерінің 

өсуі.  

Осы жобаның бөлімдерінде орындалған жобаланатын объектілердің қоршаған ортаға және халықтың 

денсаулығына әсерін бағалаудан объектіні пайдалану қолданыстағы экожүйені бұзатын қайтымсыз процестерді 

тудырмайды. Табиғи ортаның барлық компоненттеріне әсер ету деңгейі төмен деп бағаланады. 

Ықтимал әсерлер туралы есепті әзірлеу кезінде қоршаған ортаға ықтимал әсерді бағалаудың негізгі принциптері 

сақталды. Жобаланатын жұмыстардың қоршаған ортаға және халықтың денсаулығына әсерін орындалған 

бағалауға сәйкес "Жезқазған медициналық орталығы" ЖШС қауіпті қалдықтарды кәдеге жарату объектісін 

пайдалану орынды. 

 

Нысанда жұмыс жүргізу кезінде әртүрлі апаттар болуы мүмкін. Олармен күресу материалдық және еңбек 

ресурстарының шығындарын талап етеді. Сондықтан апаттардың себептерін, олардың алдын алу шараларын 

білу, туындаған асқынуларды тез жою үлкен практикалық мәнге ие болады.  

Төтенше жағдайлардың туындау ықтималдығын ескере отырып, ықтимал апаттардан болатын зиянды 

азайтудың тиімді әдістерінің бірі-оларға дайындық.  

Жобалық шешімдер осы жағдайлардың алдын алуға және болдырмауға бағытталған барлық қажетті іс-шаралар 

мен шешімдерді көздейді.  

Кәсіпорын аварияларды жою жоспарын әзірлейтін болады, онда авариялық жағдайлар кезінде қоршаған 

ортаның ластануына жол бермеу және (немесе) оны жою жөніндегі іс-қимыл жоспары жасалатын болады. 



 

 

Жұмысшы персоналдың қоршаған ортасының қауіпсіздігі мен қорғалуын қамтамасыз етуде ережелер, 

нормативтер, нұсқаулықтар мен стандарттар жүйесі маңызды рөл атқарады, оларды кәсіпорын басшылары мен 

барлық қызметкерлері сақтауы керек.  

Төтенше жағдайлардың алдын алу жөніндегі іс-шараларды уақтылы және толық көлемде орындау кезінде 

авариялық жағдайлардың туындауы және тиісінше экологиялық тәуекел ең төменгі мәндерге дейін азаяды. 

 

Баяндама аяқталды. Назар аударғаныңызға рақмет.



 

 

Презентациясы 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

№8 Қосымша  
 

 

Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге өткізу түскен ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық 

кестесі 

 

№ 

рб 
Қатысушылардың ескертулері 

мен ұсыныстары 

(қатысушының тегі, аты, 

әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға 

жауаптар (жауап берушшінің тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескертпе 

(алынып 

тасталған 

ескертулер) 

 

1 Кадирова З. Ж. жергілікті 

тұрғын: ҚТҚ бойынша, Сіздің 

компанияңыз қайда тіркелген? 

Бізде облыста ма? 

Біздің қала аумағында саласыз 

ба? 

Ақберген Г. баяндамашы: "Жезқазған 

медициналық орталығы" ЖШС Ұлытау 

облысында тіркелген.  

Иә Жезқазған қаласының өнеркәсіптік 

аймағында 

Алынып 

тасталды 

2 Болатов Т. "Жезқазған 

қаласының ТКШ бөлімі" ММ 

секторы басшысы: полигон 

бойынша сіз өзіңіз кәдеге 

жаратасыз ба? Сіз тек 

медициналық орталықтың 

қалдықтарын немесе басқалардан 

қалдықтарды қабылдайсыз ба? 

Ақберген Г. баяндамашы: 

медициналық орталықтың қалдықтары 

ғана емес, басқа да заңды тұлғалардың 

қалдықтары.қала және облыс 

тұлғаларының 

Алынып 

тасталды 

3 Кадирова Ж. З. жергілікті 

тұрғын: Ұлытау облысы 

бойынша қалдықтарды кәдеге 

жаратуға қабылдайсыз ба? 

Ахметова А. Тапсырыс берушінің 

өкілі Біз қалдықтарды бүкіл облыс 

бойынша кәдеге жаратуды жоспарлап 

отырмыз.  Осы уақытқа дейін облыста 

ондай нәрсе жоқ. Біз қалдықтарды кәдеге 

жарату ұйымы тарапынан, басқа 

облыстардан іздеуіміз керек. Мұндай 

проблемалар болмауы үшін бізде 

облыста көптеген медициналық 

мекемелері бар, олардың  да 

қалдықтарын жою керек. Бұл халықтың 

игілігі үшін жақсы іс 

Алынып 

тасталды 

 

 

  


